[bookmark: _Toc278709101][bookmark: _Toc279257466]编  号：

石家庄住房公积金委托收款协议
[bookmark: _Toc278709102][bookmark: _Toc279257467]

甲方：石家庄住房公积金管理中心
[bookmark: _Toc278709104][bookmark: _Toc279257469]乙方（缴存单位）：
[bookmark: _Toc278709105][bookmark: _Toc279257470]丙方（甲方归集银行）：

[bookmark: _GoBack]根据《中华人民共和国民法典》、《支付结算办法》，为方便缴存单位及时缴存住房公积金，本着自愿、平等的原则，甲乙丙三方经协商一致，签订本协议。
1、 本协议仅适用于乙方通过甲方提供的住房公积金业务系统（以下简称“业务系统”）办理住房公积金缴存业务。
2、 乙方同意甲方从_____年___月起定期通过“住建部住房公积金银行结算数据应用系统”提交住房公积金（费种名称）电子支付信息（或委托收款凭证），办理委托收款业务，并授权丙方根据甲方支付指令在乙方指定的结算账户内按月扣划其住房公积金应缴存额，存入甲方指定的住房公积金缴存专户。
      乙方委托资料内容如下：
      付款人名称：
      付款人账号：
开户银行：
联行号：
单位公积金账号：
联系人：           联系电话：
3、 每个月乙方汇缴核定完成后的第三个工作日，为当月住房公积金的托收日，乙方应在托收指定账户内留有足够款额用于支付乙方应缴存的住房公积金。因乙方账户冻结、销户或者余额不足等原因而未能成功托收住房公积金，导致乙方职工的住房公积金相关权益受到损害的，甲方、丙方不承担任何责任。
4、 因乙方原因导致乙方住房公积金款项在托收日托收不成功的，乙方应当及时在托收指定账户内存入足够款额。
5、 甲方有权对住房公积金业务系统进行升级，对业务项目及其操作进行调整。甲方对系统进行升级或调整时，应事先进行通告。
6、 乙方如变更托收指定账户的基本信息，应提前通知甲方、丙方，并重新签订委托收款协议。
7、 乙方托收指定账户因各种原因不能使用的，应主动采取其他结算方式向甲方缴纳款项。
8、 乙方若需解除本协议的，应提前一个月通知甲方、丙方，并办理协议解除手续。因乙方未及时办理解除手续所造成的经济、行政纠纷和违约责任由乙方承担。
9、 保密条款
甲方保证不对外公开乙方的资料，但下列情况除外：
1. 事先获得乙方的授权；
2. 根据有关的法律法规要求；
3. 按照相关政府主管部门的要求,出于维护社会公众利益目的。
10、 适用法律及争议解决
1.本协议的订立、履行和解释及争议的解决均应适用中国法律；
2.本协议所涉及的业务均适用于《住房公积金管理条例》等相关法规及石家庄住房公积金管理中心制定的相关规定，如本协议有特殊约定的按约定执行。
11、 凡因本协议引起的争议，各方应协商解决，协商不成的，可向甲方所在地人民法院提起诉讼。
12、 本协议一式三份，甲乙丙三方各执一份。本协议自甲乙丙三方签字盖章之日起生效。

甲方（公章）：

法定代表人或负责人（签章）：
年  月  日

乙方（公章）：

法定代表人或负责人（签章）：
年  月  日

丙方（公章）：

法定代表人或负责人（签章）：
年  月  日

1